DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 835 João Pessoa - Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 049/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno, art. 26, no inciso XXIX, do referido
diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores efetivos abaixo relacionados para as
seguintes funções:

MATRÍCULA
NOME
FUNÇÃO
0009172
ABDON MORAIS DA SILVA FILHO
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO-FIAL-1
0013812
ALESSANDRO AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO COSTA
ASSESSOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-FIAL-1
0009178
BRUNNO FERREIRA LOPES NUNES
ASSESSOR DE REVISÃO - FIAL-1
0009156
CARLOS EDUARDO FARIAS DE LIMA
MEMBROS DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS-FIAL-1
0013447
EDNALVA JOSE DA SILVA
ASSESSOR DE REVISÃO - FIAL-1
0013469
ELZA MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI
ASSESSOR DO NÚCLEO JURÍDICO-LEGISLATIVO-FSAL-2
0012984
HUGO EMIDIO OLIVEIRA CASTELO BRANCO
MEMBROS DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS-FIAL-1
0009130
IVONILSON ALBUQUERQUE DE MENEZES
COOR. DE PROJ. PERM. E ESP. DA ESC. DO LEGIS-FSAL1
0009065
JANETE AUGUSTO DE ALMEIDA
COORDENADOR DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO-FSAL-1
0009135
JOSE MARIA DOS SANTOS JUNIOR
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-FSAL3
0009161
LUCIANE GAMA DOS SANTOS LIMA

COORDENADOR DE EXPEDIENTE - FSAL-1
0009159
MARINESIO JOVENTINO GONCALVES
COORDENADOR DE TRAMITAÇÃO E REDAÇÃO FINAL-FSAL-1
0013366
NATALIA RIBEIRO XAVIER DE ATHAYDE
ASSESSOR DE PROC. ADMIN E CONTENCIOSOS - FSAL-2
0009155
PAULO EDUARDO ARANHA DE SA BARRETO
DIRETOR EXECUTIVO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-FSAL-3
0013680
ROSANGELA DE FATIMA MACHADO BOGO
MEMBRO DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS-FIAL-1
0009053
ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO - FSAL-3
0009174
SYLVIA AMORIM GUEDES
COORDENADOR DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS-FSAL-1
0009180
WILLEMBERG HARLEY DE LIMA ALVES
COORDENADOR DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES-FSAL-1
0013674
YANA ALMEIDA CAMBOIM
ASSESSOR DE PROCESSOS LEGISLATIVOS - FSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/09b
d6aaf50ee8da67e764de30703a22e

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 038/2025
João Pessoa, 31 de Janeiro de 2025
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições regimentais que lhe são
conferidas
pelo inciso XXIX do art. 26, combinado com o inciso V, do art. 28 e art.
29, do
Regimento Interno desta Casa,
RESOLVE:

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/09bd6aaf50ee8da67e764de30703a22e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/09bd6aaf50ee8da67e764de30703a22e

Art.1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO de 06 (seis) meses, referente ao
decênio 2008 a 2018, que será gozada fracionada em dois períodos, os 3
(três)
primeiros a partir da data de publicação desta portaria, e segundo
período a ser
marcada pela servidora, de acordo com o art. 141 da Lei nº 2.380/79 –
Estatuto
dos Funcionários Públicos do Município, a servidora MARIA CATARINA
BURITY
PIMENTEL, matrícula 9177, ocupante do Cargo Efetivo de Redator de
Atas-107,
do quadro de pessoal efetivo deste Poder.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d93
a313d20844763907f67c1ca236828

DCMJP Edição Extra Nº 835 - Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 835 - Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/4

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d93a313d20844763907f67c1ca236828
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d93a313d20844763907f67c1ca236828

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 038/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições regimentais que lhe são conferidas

pelo inciso XXIX do art. 26, combinado com o inciso V, do art. 28 e art. 29, do

Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Art.1º  –  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO  de 06  (seis)  meses,  referente  ao

decênio 2008 a 2018, que será gozada fracionada em dois períodos, os 3 (três)

primeiros a partir da data de publicação desta portaria, e segundo período a ser

marcada pela servidora, de acordo com o art. 141 da Lei nº 2.380/79 – Estatuto

dos Funcionários Públicos do Município, a servidora MARIA CATARINA BURITY

PIMENTEL, matrícula 9177, ocupante do Cargo Efetivo de Redator de Atas-107,

do quadro de pessoal efetivo deste Poder.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 835 - Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 038/20253/4

1

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 049/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA  PARAÍBA,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pelo
Regimento Interno, art. 26, no inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º  –  NOMEAR,  os  servidores  efetivos  abaixo  relacionados  para  as
seguintes funções:

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO

0009172 ABDON MORAIS DA SILVA FILHO ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO-FIAL-1

0013812 ALESSANDRO AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO COSTA ASSESSOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-FIAL-1

0009178 BRUNNO FERREIRA LOPES NUNES ASSESSOR DE REVISÃO - FIAL-1

0009156 CARLOS EDUARDO FARIAS DE LIMA MEMBROS DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS-FIAL-1

0013447 EDNALVA JOSE DA SILVA ASSESSOR DE REVISÃO - FIAL-1

0013469 ELZA MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI ASSESSOR DO NÚCLEO JURÍDICO-LEGISLATIVO-FSAL-2

0012984 HUGO EMIDIO OLIVEIRA CASTELO BRANCO MEMBROS DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS-FIAL-1

0009130 IVONILSON ALBUQUERQUE DE MENEZES COOR. DE PROJ. PERM. E ESP. DA ESC. DO LEGIS-FSAL1

0009065 JANETE AUGUSTO DE ALMEIDA COORDENADOR DO NÚCLEO DE APOIO AO PLENÁRIO-FSAL-1

0009135 JOSE MARIA DOS SANTOS JUNIOR MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-FSAL3

0009161 LUCIANE GAMA DOS SANTOS LIMA COORDENADOR DE EXPEDIENTE - FSAL-1

0009159 MARINESIO JOVENTINO GONCALVES COORDENADOR DE TRAMITAÇÃO E REDAÇÃO FINAL-FSAL-1

0013366 NATALIA RIBEIRO XAVIER DE ATHAYDE ASSESSOR DE PROC. ADMIN E CONTENCIOSOS - FSAL-2

0009155 PAULO EDUARDO ARANHA DE SA BARRETO DIRETOR EXECUTIVO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-FSAL-3

0013680 ROSANGELA DE FATIMA MACHADO BOGO MEMBRO DA COMISSÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS-FIAL-1

0009053 ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA SECRETÁRIO LEGISLATIVO - FSAL-3

0009174 SYLVIA AMORIM GUEDES COORDENADOR DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE ATAS-FSAL-1

0009180 WILLEMBERG HARLEY DE LIMA ALVES COORDENADOR DE ASSESSORAMENTO DAS COMISSÕES-FSAL-1

0013674 YANA ALMEIDA CAMBOIM ASSESSOR DE PROCESSOS LEGISLATIVOS - FSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor a partir de Janeiro/2025.

João Pessoa, 31 de janeiro de 2025.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 835 - Segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025 Portaria Nº 049/20254/4

	PORTARIA Nº 038/2025
	PORTARIA Nº 049/2025